
PHÒNG GD&ĐT ĐÔNG TRIỀU 

TRƯỜNG THCS XUÂN SƠN 

 
 

Số: 256/QĐ-TrTHCSXS 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc 

 

       Xuân Sơn, ngày 05 tháng 10 năm 2023 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban chỉ đạo thực hiện Quy chế dân chủ cơ sở trong  

hoạt động của trường THCS Xuân Sơn - Năm học 2023-2024 

 

 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THCS XUÂN SƠN 

 

Căn cứ Kết luận số 120-KL/TW ngày 7/1/2016, Bộ Chính trị khoá XI về tiếp 

tục đẩy mạnh, nâng cao chất lượng, hiệu quả việc xây dựng và thực hiện quy chế 

dân chủ cơ sở; 

Căn cứ Nghị định số 04/2015/NĐ-CP ngày 09 tháng 01 năm 2015 của Chính 

phủ về việc thực hiện dân chủ trong hoạt động của cơ quan hành chính nhà nước 

và đơn vị sự nghiệp công lập;  

Thông tư số 11/2020/TT-BGDĐT ngày 19 tháng 05 năm 2020 của Bộ Giáo 

dục và Đào tạo về việc Hướng dẫn thực hiện dân chủ trong hoạt động của cơ 

quan hành chính nhà nước và đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Thông tư 36/2017/TT- BGDĐT ngày 28/12/2017 của Bộ Giáo dục 

và Đào tạo "Ban hành Quy chế thực hiện công khai đối với cơ sở giáo dục và đào 

tạo thuộc hệ thống giáo dục quốc dân”; 

Căn cứ Điều lệ trường THCS, THPT và trường phổ thông có nhiều cấp học 

được ban hành kèm theo Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của 

Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo; 

Xét yêu cầu công tác và khả năng của Cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà 

trường, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

  

            Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo thực hiện Quy chế thực hiện dân chủ trong 

hoạt động của trường THCS Xuân Sơn gồm các ông (bà) có tên sau:  

(có danh sách kèm theo). 

            Điều 2. Ban chỉ đạo có trách nhiệm chỉ đạo, triển khai và tổ chức thực 

hiện Quy chế thực hiện dân chủ trong hoạt động của trường THCS Xuân Sơn. 



Nhiệm vụ của các thành viên do Trưởng ban phân công (Phân công kèm 

theo). 

             Điều 3.  Quyết định này có hiệu lực từ ngày kí. Các ông bà có tên trong 

danh sách chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.  

 

                                                                                        HIỆU TRƯỞNG 

Nơi nhận: 

      - Như Điều 1 (t/h); 

       - Lưu: VP.                                                                               

 

 

                                                                           Nguyễn Thị Tuyết Mai 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DANH SÁCH 

BAN CHỈ ĐẠO THỰC HIỆN QUY CHẾ DÂN CHỦ CƠ SỞ 

Năm học 2023-2024 
(Kèm theo Quyết định số 256/QĐ- TrTHCSXS ngày 05 tháng 10 năm 2023  

của Hiệu trưởng trường THCS Xuân Sơn) 

 

Stt Họ và Tên Chức vụ 

1 Nguyễn Thị Tuyết Mai- Hiệu trưởng Trưởng ban 

2 Đỗ Hải Yến - Phó HT - CTCĐ Phó ban 

3 Bùi Thị Hiên - TKHĐ Thư ký 

4 Vũ Thị Kiều Trang - TTND Ủy viên 

5 Bùi Thị Thu Thủy - TTCM Ủy viên 

6 Lê Thị Ngọc Anh -TPT Ủy viên 

7 Tạ Thị Minh - TTCM Ủy viên 

8 Dương Xuân Dần - TT tổ HC - Kế toán  Ủy viên 

9 Liêu Thị Hương - Trưởng ban CMHS trường Ủy viên 

(Danh sách này gồm có 09 người) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Phân công nhiệm vụ của Ban chỉ đạo thực hiện quy chế dân chủ  

trường THCS Xuân Sơn Năm học 2023-2024 

(Kèm theo Quyết định số 255/QĐ-TrTHCSXS  ngày 05/10/2023  

của Hiệu trưởng trường THCS Xuân Sơn) 

  

1. Đ/c Nguyễn Thị Tuyết Mai - Hiệu trưởng - Trưởng Ban chỉ đạo 

Phụ trách chung, chỉ đạo các hoạt động của Ban chỉ đạo. Chịu trách nhiệm 

trước phòng GD&ĐT về toàn bộ hoạt động của BCĐ. Quyết định ban hành 

chương trình, kế hoạch về hoạt động của BCĐ. Chủ trì các cuộc họp của BCĐ. 

2. Đ/c Đỗ Hải Yến - P.Hiệu trưởng - CTCĐ - Phó ban chỉ đạo: 

Có trách nhiệm thường trực giải quyết các công việc của Ban chỉ đạo. Thực 

hiện nhiệm vụ uỷ quyền của trưởng Ban chỉ đạo. Chỉ đạo, hướng dẫn, kiểm tra 

việc xây dựng và thực hiện quy chế dân chủ tại cơ sở, giúp trưởng Ban chỉ đạo 

triển khai các hệ thống văn bản về thực hiện quy chế dân chủ ở cơ sở của ngành 

và thị xã. 

Thực hiện chế độ báo cáo cấp thên vào cuối năm học về việc thực hiện 

QCDC tại cơ sở. 

3. Đ/c Vũ Thị Kiều Trang - Trưởng ban TTND - UVBCĐ:  

Có trách nhiệm giám sát và kiểm tra việc xây dựng và thực hiện quy chế 

dân chủ tại cơ sở và phục vụ Ban chỉ đạo khi được yêu cầu.  

  Tổng hợp các ý kiến phản ánh, đề xuất của cán bộ, giáo viên, nhân viên để 

báo cáo với Chi bộ và Ban chỉ đạo. 

4. Đ/c Bùi Thị Hiên - TKHĐ - UVBCĐ: 

Có trách nhiệm giúp cho ban chỉ đạo ghi chép các hoạt động, biên bản làm 

việc của Ban chỉ đạo, thống kê, tổng hợp các loại báo cáo, kết quả của các đoàn 

kiểm tra về quy chế dân chủ tại cơ sở. 

5. Đ/c Bùi Thị Thu Thủy, Tạ Thị Minh - TTCM - UVBCĐ: 

 Có trách nhiệm giúp cho ban chỉ đạo chỉ đạo và theo dõi việc triển khai thực hiện 

QCDC việc triển khai thực hiện QCDC trong tổ chuyên môn nhà trường. 

6. Đ/c Dương Xuân Dần - TT Văn phòng -Kế toán - UVBCĐ: 

 Chịu trách nhiệm tổng hợp, đôn đốc thực hiện QCDC tại nhà trường. Có 

trách nhiệm giúp cho ban chỉ đạo Phụ trách, theo dõi việc cụ thể hóa chủ trương 

của nhà trường về QCDC thành cơ chế, chính sách trong lĩnh vực lao động, việc 

làm và chính sách xã hội.  

7. Đ/c Lê Thị Ngọc Anh - TPT Đội - UVBCĐ: Chỉ đạo và theo dõi việc 

triển khai thực hiện QCDC việc triển khai thực hiện QCDC trong các hoạt động 

của tổ chức Đoàn Thanh niên, Đội TN nhà trường. 



   8. Bà Liêu Thị Hương - TBCMHS - UVBCĐ: Tham gia công tác kiểm tra, 

giám sát việc thực hiện QCDC tại nhà trường (các hoạt động giáo dục đối với học 

sinh). 

 Điều 2: Căn cứ chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của các thành viên BCĐ 

cùng với nhiệm vụ được phân công, các thành viên BCĐ xây dựng chương trình 

công tác theo quy chế hoạt động của BCĐ. 

 Điều 3: Thường trực BCĐ, các đồng chí thành viên BCĐ có trách nhiệm thực 

hiện Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 

- BCĐ thực hiện QCDC PGD (b/c); 

- Thành viên BCĐ trường(t/h) ; 

- Toàn thể CBGVNV trường (t/h); 

- Lưu: VT 

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO 
 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Tuyết Mai   

(Hiệu trưởng)  

 

 

 

 

 

 


